



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 006/2021.02

OBJETO: Aquisição de urnas mortuárias e kit funeral, bem como serviço de translado para concessão de benefícios eventuais junto à Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Empreendedorismo do município de Uruburetama.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial nº 006/2021.02**, do tipo Menor Preço por item, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela **Lei nº 10.520**, de 17/07/2002, **Decreto nº 3.555**, de 08/08/2000, **Decreto nº 3.693** de 20/12/2000 e **Decreto nº 3.784** de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a **Lei nº 8.666/93**, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICO** o objeto em favor da empresa relacionada adiante, por apresentar o **menor preço**, como segue:

1. **FRANCIVALDA SILVA DE VASCONCELOS CASTRO - CNPJ: 27.886.137/0001-41**, para o item 01, com o valor de **R\$ 1.625,00 (um mil, seiscentos e vinte e cinco reais)**, item 02, com o valor de **R\$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais)**, item 03, com o valor de **R\$ 23.940,00 (vinte e três mil, novecentos e quarenta reais)**, item 04, com o valor de **R\$ 10.980,00 (dez mil, novecentos e oitenta reais)**, item 05, com o valor de **R\$ 3.850,00 (três mil, oitocentos e cinquenta reais)** e item 06, com o valor de **R\$ 287,40 (duzentos e oitenta e sete e quarenta centavos)** perfazendo o valor total de **R\$ 42.332,40 (quarenta e dois mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta centavos)**, conforme relação dos Itens abaixo:

Item	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	COROA DE FLORES NATURAIS COM 1,20M DE DIÂMETRO.	Unid.	25	LINDA FLOR	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00
2	MORTALHA COMPLETA EM CETIM	Unid.	30	NOVA CIÃO	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
3	TRANSLADO	Km	6.000	NOVA CIÃO	R\$ 3,99	R\$ 23.940,00
4	URNA FUNERÁRIA ADULTO POPULAR MEDINDO 1,90COMP X 0,65 LARG., MODELO SEXTAVADA EM MADEIRA DE PINHO ENVERNIZADA, COM 6 (SEIS) ALÇAS FIXAS E 4 (QUATRO) CHAVETAS, CAIXÃO E TAMPA PIROGRAVADOS, FORRO EM TNT	Unid.	20	L DE FREITAS GIRAO EIRELI	R\$ 549,00	R\$ 10.980,00
5	URNA FUNERÁRIA INFANTIL POPULAR MEDINDO: 1,20 COMP. X 0,60ª X 0,65 LARG. – MODELO SEXTAVADA EM MADEIRA DE PINHO ENVERNIZADA, COM 6 (SEIS) ALÇAS FIXAS DE 4 (QUATRO) CHAVETAS. CAIXÃO E TAMPA PIROGRAVADOS, FORRO EM TNT	Unid.	10	L DE FREITAS GIRAO EIRELI	R\$ 385,00	R\$ 3.850,00



Item	Especificação dos Produtos	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	VELAS DE PARAFINA BRANCA, MEDINDO 36CM	Unid.	60	NOVA CIÃO	R\$ 4,79	R\$ 287,40

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de **R\$ 42.332,40 (quarenta e dois mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta centavos reais).**

Uruburetama/CE, 30 de Março de 2021.


ELINALDO TEODÓSIO DUTRA
Pregoeiro